शैतानलाई शैतान

आजको पश्चिमी संसारमा शैतानको सम्बन्धमा दुई दुर्भाग्यपूर्ण प्रवृत्तिहरू छन्, नयाँ नियममा शैतानले एउटा अयोग्य शत्रु र परमेश्वरको शत्रुको रूपमा उल्लेख गरेको छ। धेरै व्यक्तिहरू शैतानको बारेमा अनजान छन् वा अराजकता, कष्ट, र दुष्ट सिर्जना गर्न यसको भूमिकालाई कम महत्त्व बताउँछन्। धेरै मानिसहरूका लागि वास्तविक शैतानको धारणा भनेको केवल पुरानो अन्धविश्वासको अवशेष वा उत्तम चित्र हो जसले संसारमा खराब चित्रण गर्दछ।

अर्कोतर्फ, इसाईहरूले "आत्मिक युद्ध" भनेर चिनिने शैतानको बारेमा अन्धविश्वासपूर्ण धारणा अपनाएको छ। तिनीहरू शैतानलाई अत्यधिक मान्यता दिन्छन् र "उहाँ विरुद्ध लडाई" गर्नुहोस् जुन हामी धर्मशास्त्रमा पाउँछौं भन्ने सल्लाहको लागि अनुपयुक्त छ। यस लेखमा हामी हेर्छौं कि बाइबलले शैतानको बारेमा हामीलाई के जानकारी दिन्छ। यो बुझाइको साथ सशस्त्र, हामी माथि उल्लेख गरिएको चरमको समस्याबाट बच्न सक्छौं।

पुरानो नियमबाट नोटहरू

यशैया १ 14,3.-23-२28,1 र इजकिएल २ 9.१-लाई कहिलेकाहिँ पाप गर्ने स्वर्गदूतको रूपमा शैतानको उत्पत्तिको वर्णनको रूपमा लिइन्छ। केहि विवरणहरू शैतानलाई सन्दर्भको रूपमा देख्न सकिन्छ। यद्यपि यी सेक्सनको प्रस shows्गले पाठको मुख्य भागले मानव राजाहरूको व्यर्थ र घमण्डलाई जनाउँछ - बेबिलोन र टायरका राजाहरूलाई। दुबै खण्डमा मुख्य कुरा यो हो कि राजाहरू शैतान द्वारा चलाइन्छन् र उनको खराब अभिप्राय र भगवानलाई घृणा गर्दछ। आध्यात्मिक नेता शैतानको कुरा गर्नु भनेको आफ्नो मानव प्रतिनिधि, राजाहरूको एक सासमा बोल्नु हो। यो भन्न को एक तरीका हो कि शैतानले संसार शासन गर्दछ।

अय्यूबको पुस्तकमा स्वर्गदूतहरूको सन्दर्भले बताउँछ कि तिनीहरू संसारको सृष्टिमा उपस्थित थिए र आश्चर्य र आनन्दले भरिएका थिए (काम :38,7:२)। अर्कोतर्फ, अय्यूब १-२ का शैतान पनि एक स्वर्गदूतको रूपमा देखिन्छ, किनभने यो भनिएको छ कि ऊ "परमेश्वरका छोराहरू" मध्ये एक थियो। तर उहाँ परमेश्वर र उहाँको धार्मिकताका विरोधी हुनुहुन्छ।

बाइबलमा "पतित स्वर्गदूतहरू" को बारेमा केहि उल्लेखहरू छन् (२ पत्रुस २:;; यहूदा 2; अय्यूब :2,4:१:6), तर शैतान कसरी र कसरी परमेश्वरको शत्रु भयो भनेर आवश्यक छैन। धर्मशास्त्रले हामीलाई स्वर्गदूतहरूको जीवनको बारेमा कुनै पनि विवरण दिदैन, न त "असल" स्वर्गदूतहरूको बारेमा, न त पतित स्वर्गदूतहरूको बारेमा (यसलाई प्रेत पनि भनिन्छ)। बाइबल, विशेष गरी नयाँ नियमले परमेश्वरको उद्देश्यलाई बिफल पार्न खोज्ने व्यक्तिको भन्दा हामीलाई शैतान देखाउनमा बढी चासो छ। उनी परमेश्वरका जनहरू, येशू ख्रीष्टको चर्चको सबैभन्दा ठूलो शत्रु भनिन्छ।

पुरानो नियममा शैतान वा शैतानलाई प्रख्यात तरीकाले बोलाइएको छैन। यद्यपि, ब्रह्माण्ड शक्तिहरू परमेश्वरसँग युद्धमा छन् भन्ने विश्वास तिनीहरूको पक्षको मनसायमा प्रस्ट हुन्छ। शैतान वा शैतानलाई प्रतिनिधित्व गर्ने दुई पुरानो नियमको आकृतिहरू ब्रह्माण्डिक पानी र राक्षसहरू हुन्। ती छविहरू हुन् जसले शैतानी दुष्टलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ जसले पृथ्वीलाई आफ्नो जादूमा राख्छ र परमेश्वरको बिरूद्ध लड्दछ। अय्यूब २:: १२-१-26,12 मा हामी देख्छौं कि अय्यूबले वर्णन गर्दछ कि परमेश्वरले "समुद्रलाई उत्तेजित गर्नुभयो" र "राहाबलाई प्रहार गर्नुभयो"। राहाबलाई “क्षणिक सर्प” भनेर चिनिन्छ (V. 13)

पुरानो नियममा शैतानलाई व्यक्तिगत व्यक्तिको रूपमा वर्णन गरिएको थोरै ठाउँहरूमा शैतानलाई एक अभियोगीको रूपमा चित्रण गरिएको छ जसले बीउ छर्ने र मतभेद हाल्ने प्रयास गर्दछ। (जकरिया:: १-२), उसले मानिसहरूलाई परमेश्वर विरुद्ध पाप गर्न उक्साउँछ (१Chro २१,१) र व्यक्ति र तत्वहरूलाई ठूलो दु: ख र कष्टका लागि प्रयोग गर्दछ (कार्य १.1,6-१-19; २.१-2,1)

अय्यूबको पुस्तकमा हामी देख्छौं कि शैतान अरू स्वर्गदूतहरूसंगै आफूलाई परमेश्वरसामु प्रस्तुत गर्न आउँछ जस्तो गरी ऊ आफूलाई स्वर्गीय परिषदमा बोलाइएको थियो। त्यहाँ केही अन्य बाइबलीय संदर्भहरू छन् जसमा स्वर्गका स्वर्गदूतहरूले मानिसहरूका मामिलामा प्रभाव पार्छन्। ती मध्ये एउटामा झूट बोलेको राजाले युद्धमा जान्छ (१ राजा २२: १ -1 -२२)

भगवानलाई "लिभ्यातानको टाउको चुराएर ज food्गली जनावरहरूलाई भोजनको लागि दिनुभयो" भनेर चित्रण गरिएको छ (भजन .74,14..XNUMX) लिभ्याटन को हो? उहाँ "समुद्री राक्षस" हुनुहुन्छ - "क्षणिक सर्प" र "अत्याचारी सर्प" जसलाई प्रभुले "समयमा" सजाय दिनुहुनेछ जब परमेश्वरले पृथ्वीबाट सबै दुष्टता हटाउनुहुनेछ र आफ्नो राज्य स्थापना गर्नुहुनेछ। (यशैया :27,1:१)।

एक सर्पको रूपमा लेभिटानको आकृति वापस अदनको बगैचामा जान्छ। यहाँ सर्प - जुन क्षेत्रका सबै जनावरहरू भन्दा चतुर छ - त्यसले मानिसहरूलाई परमेश्वर विरुद्ध पाप गर्न उक्साउँछ, जसको परिणाम तिनीहरूको पतन हुन्छ। (प्रस्थान :१: -1-।) यसले आफू र सर्पको बीचमा हुने भविष्यको युद्धको अर्को भविष्यवाणीतर्फ डो leads्याउँछ, जसमा सर्पले एक निर्णायक लडाई जित्िरहेको देखिन्छ। (परमेश्वरको कुर्कुच्चो मा छुरा), मात्र लडाई हराउन को लागी (उसको टाउको कुल्चिनेछ)। यस भविष्यवाणीमा परमेश्वरले सर्पलाई भन्नुहुन्छ: you म तेरो र स्त्रीको बीचमा तेरो सन्तान र स्त्रीको बीचमा दुश्मनी राख्छु। उसले तिम्रो टाउको कुद्नेछ, र तिमीले उसलाई कुर्कुच्चोमा हिर्काउनेछ। (संख्या ११:२:1)।

नयाँ नियममा नोटहरू

यस कथनको ब्रह्माण्डिक अर्थलाई परमेश्वरको पुत्रको नासरतको येशूको अवतारको आधारमा बुझ्न सकिन्छ। (यूहन्ना १.१.१1,1) हामी सुसमाचारका पुस्तकमा देख्छौं कि शैतानले येशूलाई उसको जन्म दिनदेखि क्रूसमा उसको मृत्यु नभएसम्म नष्ट गर्न कोशिस गर्यो। यद्यपि सैतानले आफ्ना मानव प्रतिनिधिहरु मार्फत येशूलाई मार्न सफल भएको छ, तर शैतानले उसको मृत्यु र पुनरुत्थान मार्फत युद्ध गुमायो।

येशूको स्वर्गारोहण पछि, ख्रीष्टको दुलही - परमेश्वरका मानिसहरू - र शैतान र त्यसका चाकरहरू बीचको ब्रह्माण्डको संघर्ष जारी छ। तर परमेश्वरको योजना जित्छ र रहन्छ। अन्तमा, येशू फर्कनुहुनेछ र उसको आध्यात्मिक विरोधलाई नाश गर्नुहुनेछ (१ कोरिन्थी १२: -1-।)

विशेष गरी प्रकाशको पुस्तकले संसारको दुष्टता र शैतानले चलाउने शक्ति र चर्चको भलाइका शक्तिहरूबीचको संघर्षलाई प्रतिनिधित्व गर्दछ जुन परमेश्वरले नेतृत्व गर्नुभएको थियो। जीवनका दुई ठूला शहरहरू एपोकलिस, बेबिलोन र ठूलो, नयाँ यरूशलेम, दुई पार्थिव समूहहरूको प्रतिनिधित्व गर्दछ जुन युद्धमा छन्।

जब युद्ध समाप्त हुन्छ, शैतान वा शैतानलाई अगाध खाँदमा साined्लोले बाँधिन्छ, जसले उसलाई पहिलेको जस्तो "सारा संसारलाई लोभ्याउन" रोक्दछ (रोमी :12,9:११)।

अन्तमा हामी देख्छौं कि परमेश्वरको राज्यले सबै खराबीमाथि विजय प्राप्त गर्दछ। यसलाई एक आदर्श शहरले चित्रण गर्दछ - पवित्र शहर, परमेश्वरको यरूशलेम (प्रकाश २१: १ 21,15-२27) शैतान र दुष्टका सबै शक्तिहरू नष्ट भएका छन् (प्रकाश :20,10:१)।

येशू र शैतान

नयाँ नियममा शैतानलाई परमेश्वर र मानवताको विरोधी भनेर चिनाइएको छ। एक वा अर्को तरिकामा, शैतान हाम्रो संसारमा दु: ख र दुष्टको लागि जिम्मेवार छ। निको पार्ने सेवकाईमा येशूले पतित स्वर्गदूतहरू र शैतानलाई बिरामी र अशक्तताको कारण पनि उल्लेख गर्नुभयो। निस्सन्देह, हामी होसियार हुनुपर्दछ कि हरेक समस्या वा बिमारीलाई शैतानको एक सीधा झण्डा नबनाउन। यद्यपि यो याद राख्नु शिक्षामूलक छ कि नयाँ नियममा बिरामीहरूलगायत थुप्रै विपत्तिहरूको लागि शैतान र त्यसका दुष्ट समूहहरूलाई दोष दिन डराउँदैन। रोग भनेको दुष्ट हो, भगवान्‌ले तोक्नुभएको कुनै कुरा होईन।

येशूले शैतान र पतित आत्माहरूलाई "शैतान र त्यसका दूतहरू" भन्नुभयो जसको लागि "अनन्त आगो" तयार छ (मत्ती 25,41।।) हामी सुसमाचारका पुस्तकहरूमा पढ्छौं कि प्रेतहरू विभिन्न शारीरिक बिरामी र रोगहरूका कारणहरू हुन्। केहि अवस्थाहरूमा, प्रेतहरूले मानिसको दिमाग र / वा शरीरहरू कब्जा गरे, जसले गर्दा पछि कमजोरीहरू जस्तै क्रम्प्स, गूंगापन, अन्धापन, आंशिक पक्षाघात र विभिन्न प्रकारका पागलपन भए।

लूकाले सभाघरमा येशूलाई भेटेकी एउटी आइमाईको कुरा गर्‍यो, "जसलाई अठार वर्षदेखि आत्माले बिरामी बनाएको थियो" (लूका १:१:13,11)। येशूले उनलाई उनको अशक्तताबाट छुट्नुभयो र विश्राम दिनमा निको पार्नुभएकोमा आलोचना गरियो। येशूले जवाफ दिनुभयो: "त्यसोभए के यो, अब्राहामको छोरी हो जसलाई शैतानले अठार वर्षसम्म बाँधेर विश्राम दिनमा यस बन्धनबाट मुक्त गर्नुपर्दैन र?" (V. 16)

अन्य केसहरूमा, उनले प्रेतहरूलाई बिरामीको कारणको रूपमा उजागर गरे, जस्तै केटाको केस जसको भयानक पेट थियो र बाल्यकालदेखि चन्द्रमामा दुर्व्यसनी थियो। (मत्ती १:: १-17,14-१-19; मर्कूस:: १ 9,14-२29; लूका:: 9,37 45) येशूले केवल ती दुष्ट स्वर्गदूतहरूलाई बिरामीहरूलाई छोडेर उनीहरूको आज्ञा पालन गर्न आज्ञा दिन सक्नुहुन्छ। यसो गरेर येशूले शैतान र त्यसका प्रेतहरूमाथि पूर्ण अधिकार भएको देखाउनुभयो। येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई प्रेतहरूमाथि यस्तै अधिकार दिनुभयो (मत्ती 10,1।।)

प्रेरित पत्रुसले येशूको निको पार्ने सेवाको कुरा गरे जसले मानिसहरूलाई रोग र अशक्तताबाट मुक्त गरे जसको लागि शैतान र त्यसका दुष्ट आत्माहरू प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष कारणहरू थिए। "सारा यहूदियामा के भयो तपाईंलाई थाहा छ ... कसरी परमेश्वरले नासरतका येशूलाई पवित्र आत्मा र शक्तिले अभिषेक गर्नुभयो; उसले शैतानको शक्तिमा भएका सबै मानिसहरूलाई मद्दत गरे, किनभने परमेश्वर उसको साथमा हुनुहुन्थ्यो। (प्रेरित:: २०-२१) येशूले निको पार्नुभएको कामको यस दृष्टिकोणले शैतानले परमेश्वर र उहाँको सृष्टिको, विशेष गरी मानवजातिको विरोधी हो भन्ने विश्वास झल्काउँछ।

यो पीडा र शैतान मा पाप को लागी अन्तिम दोषी राख्छ र उसलाई कि रूप को विशेषता
«पहिलो पापी» शुरुदेखि नै शैतानले पाप गरिरहेछ। (१ यूहन्ना :1:१:3,8)। येशूले शैतानलाई "प्रेतहरूका राजकुमार" भनेर बोलाउनुहुन्छ - पतित स्वर्गदूतहरूको शासक (मत्ती 25,41।।) येशूले आफ्नो मुक्तिको कामको माध्यमबाट संसारमा शैतानको प्रभाव तोड्नुभएको छ। शैतान उसको घरमा "कडा" छ (संसार) येशू प्रवेश गर्नुभयो (मार्क १: १) येशूले बलिया "मानिसहरुलाई बाँध्नु भयो" र "लुटेकाहरूलाई बाँडिदिनुभयो" [उसको सम्पत्ति, उहाँको राज्य बोक्दछ]।

यही कारणले येशू शरीरमा आउनुभयो। यूहन्ना लेख्छन्: God परमेश्वरका पुत्र शैतानका कामहरू नष्ट गर्न देखा पर्नुभएको छ » (१ यूहन्ना :1:१:3,8)। कलस्सी पत्रमा यस विनाश भएको कामको बारे ब्रह्माण्डमा बताइएको छ: "उनले तिनीहरूको सामर्थ्य र शक्तिको अधिकार खोसे र सार्वजनिक रूपमा प्रदर्शन गरे र उनीहरूलाई ख्रीष्टमा विजय बनाए" (कलस्सी १:१:2,15)।

हिब्रूहरूलाई लेखेको पत्रमा येशूले यो कसरी हासिल गर्नुभयो भनेर अझ विस्तृत रूपमा वर्णन गरिएको छ: "किनकि बच्चाहरू अहिले मासु र रगत भएका हुनाले, उहाँले पनि त्यसलाई समान रूपमा स्वीकार्नुभयो ताकि उहाँ आफ्नो मृत्युद्वारा मृत्युमाथि नियन्त्रण जमाउनेहरूबाट अर्थात् शैतानलाई शक्ति लिन सक्नुहुनेछ। र तिनीहरूलाई मुक्त गरे जसले मृत्युको डरले उनीहरूलाई आफ्नो जीवनभर सेवा गर्नु थियो। (हिब्रू:: -2,14-११)

त्यसकारण शैतानले आफ्नो छोरा येशू ख्रीष्टमा भएको परमेश्वरको उद्देश्यलाई नाश गर्ने कोसिस गर्नु कुनै छक्कलाग्दो कुरा होइन। शैतानको लक्ष्य थियो जब उहाँ बालक हुनुहुन्थ्यो (प्रकाश १२:;; मत्ती २: १-१-12,3) उहाँलाई जीवन भरि प्रयास गर्न (लूका:: १-१-4,1), र उनलाई कैद गरेर मार्न (V. १ 13; लूका २२: -22,3-।)

येशूको जीवनमा अन्तिम आक्रमण गर्न शैतान "सफल" भयो, तर येशूको मृत्यु र त्यसपछिको बौरिउठाइले शैतानको पर्दाफास भयो र त्यसको निन्दा गर्‍यो। संसारको चाल र शैतान र त्यसका अनुयायीहरूले प्रस्तुत गरेको दुष्टताबाट येशूले एउटा "सार्वजनिक तमाशा" बनाउनुभएको थियो। यो कुरा सुन्न इच्छुक सबैलाई यो स्पष्ट भयो कि केवल परमेश्वरको प्रेमको तरीका ठीक छ।

येशूको व्यक्तित्व र उसको मुक्तिको कामको माध्यमबाट शैतानका योजनाहरू उल्टो परे र उनी पराजित भए। यसैले, ख्रीष्टले शैतानलाई उसको जीवन, मृत्यु र बौरिउठाइमा दुष्टको लज्जास्पद पर्दाफास गर्दै पराजित गरिसक्नुभएको छ। धोका दिइएको रात, येशूले आफ्ना चेलाहरूलाई भन्नुभयो: "कि म पिताकहाँ जान्छु ... अब यस संसारको शासकको इन्साफ भएको छ" (यूहन्ना १:16,11:१)

जब ख्रीष्ट फर्कनुहुनेछ, संसारमा शैतानको प्रभाव बन्द हुनेछ र उसको पूर्ण पराजय स्पष्ट हुनेछ। यो विजय यस युगको अन्त्यमा निश्चित र स्थायी परिवर्तनमा हुनेछ (मत्ती १०: १ -13,37 -२०)

शक्तिशाली राजकुमार

आफ्नो पार्थिव सेवकाईको दौडान येशूले घोषणा गर्नुभयो कि “यस संसारको शासक बहिष्कार हुनेछ” (यूहन्ना १२::12,31१), र भने कि यस राजकुमारको उहाँमाथि "कुनै शक्ति छैन" (यूहन्ना १:14,30:१) येशूले शैतानलाई हराउनुभयो किनभने शैतानले उसलाई नियन्त्रण गर्न सक्दैन। शैतानले येशूलाई फ्याँक्यो भन्ने कुनै प्रलोभनले उनलाई परमेश्वरप्रतिको आफ्नो प्रेम र विश्वासबाट टाढा लैजान एकदमै कडा थियो (मत्ती १०: १ -4,1 -२०) उसले शैतानलाई पराजित गर्यो र "शक्तिशाली" - उसको बन्दी बनाएको संसारको सम्पत्ति चोरेर लग्यो (मत्ती १०: १ -12,24 -२०) हामी इसाई भएको हैशियतले हामी परमेश्वरका सबै शत्रुहरूमाथि येशूको विजयमा विश्वास गर्न सक्छौं (र हाम्रा दुश्मनहरू), शैतान सहित, आराम गर्नुहोस्।

तर चर्च "पहिले नै त्यहाँ छ, तर अहिलेसम्म छैन" को तनावमा अवस्थित छ, जसमा परमेश्वरले शैतानलाई संसारलाई लोभ्याउन र विनाश र मृत्यु फैलाउन अनुमति दिनुहुन्छ। इसाईहरू येशूको मृत्युको बीचमा बाँचिरहेका छन् (यूहन्ना १ :19,30: )०) र "यो भएको छ" दुष्टताको अन्तिम विनाश र भविष्यमा पृथ्वीमा परमेश्वरको राज्यको आगमन हुनेछ (प्रकाश :21,6:१)। शैतानलाई अझै पनि सुसमाचारको शक्ति विरुद्ध ईर्ष्या गर्न दिइन्छ। शैतान अझै पनि अन्धकारको अदृश्य राजकुमार हो, र परमेश्वरको अनुमति संग ऊसँग परमेश्वरको उद्देश्य पूरा गर्ने शक्ति छ।

नयाँ नियमले हामीलाई भन्दछ कि शैतान वर्तमान दुष्ट संसारको नियन्त्रण शक्ति हो र मानिसहरूले अनजानमै परमेश्वरको विरोधमा उसको पछि लाग्छन्। (ग्रीकमा, "राजकुमार" वा "राजकुमार" शब्द [जसमा यूहन्ना १२::12,31१ मा प्रयोग भएको छ) ग्रीक शब्द आर्चनको अनुवाद हो, जुन एक राजनैतिक जिल्ला वा शहरका उच्च सरकारी अधिकारीहरूलाई जनाउँछ)।

प्रेरित पावलले वर्णन गरे कि शैतान "यस संसारका परमेश्वर" हुनुहुन्छ जसले "अविश्वासीहरूको दिमागलाई अन्धा तुल्याउनुभयो" (२ कोरिन्थी १ 2:१:4,4)। सैतानले चर्चको काममा बाधा पुर्‍याउन सक्छ भनेर पावललाई थाहा थियो (२ थिस्सलोनिकी १: --2)

Heute zollt ein Grossteil der westlichen Welt einer Realität kaum Aufmerksamkeit, die ihr Leben und ihre Zukunft grundlegend betrifft – die Tatsache, dass der Teufel ein wirkliches Geistwesen ist, der ihnen auf Schritt und Tritt zu schaden versucht und den liebevollen Zweck Gottes vereiteln möchte. Christen werden ermahnt, sich der Machenschaften Satans bewusst zu sein, damit sie diesen durch die Leitung und Kraft des innewohnenden Heiligen Geistes widerstehen können. Leider sind einige Christen in einer «Jagd» nach Satan zu einem fehlgeleiteten Extrem gegangen und sie haben jenen unabsichtlich zusätzliches Futter gegeben, welche die Vorstellung verspotten, dass der Teufel ein reales und böses Wesen ist.

शैतानका औजारहरूलाई होशियार रहन चर्चलाई सतर्क गराइएको छ। इसाई अगुवाहरू, पावल भन्छन्, "शैतानको काखमा नफस्न" परमेश्वरको आह्वान योग्यको जीवन बिताउनुपर्दछ (१ तिमोथी १:१:1)। इसाईहरू शैतानका युक्तिहरूदेखि होसियार हुनुपर्दछ र उनीहरूसँग परमेश्वरको हातहतियार हुनुपर्दछ "स्वर्गमुनि भएका दुष्ट आत्माहरू विरूद्ध" (एफिसी:: १०-१२) तिनीहरूले यो गर्नु पर्छ ताकि "तिनीहरू शैतानको प्रभावमा पर्दैनन्"। (२ कोरिन्थी १ 2:१:2,11)।

शैतानको दुष्ट काम

शैतानले विभिन्न तरिकामा ख्रीष्टमा भएको परमेश्वरको सत्यको लागि अन्धोपन पैदा गर्छ। झूटा शिक्षाहरू र विभिन्न विचारहरू "प्रेतहरूले सिकाए" यसले मानिसहरूलाई "मोहित आत्माहरूको पछि लाग्न" निम्त्याउँदछन् यद्यपि तिनीहरू प्रलोभनको अन्तिम स्रोतबाट अनजान छन्। (२ तिमोथी :1:१:4,1 - १।)। एक पटक अन्धा भएपछि, मानिसहरूले सुसमाचारको ज्योति बुझ्न असमर्थ हुन्छन्, जुन शुभ समाचार हो जुन ख्रीष्टले हामीलाई पाप र मृत्युबाट बचाउनुहुन्छ। (१ यूहन्ना:: १-२; २ यूहन्ना)) शैतानले सुसमाचारको मूल दुश्मन हो, "दुष्ट" जसले मानिसहरूलाई सुसमाचारलाई अस्वीकार गर्न बहकाउन खोज्छ (मत्ती १०: १ -13,18 -२०)

शैतानले तपाईंलाई व्यक्तिगत तवरमा बहकाउन खोज्नु हुँदैन। यसले गलत दार्शनिक र ईश्वरशास्त्रीय विचारहरू फैलाउने मानिसहरू मार्फत कार्य गर्न सक्दछ। हाम्रो मानव समाजमा ईम्बेड गरिएको खराब र भ्रमको संरचनाबाट पनि मानिसहरू दास बन्न सक्छन्। शैतानले हाम्रो पतन भएको मानव प्रकृति पनि हाम्रो विरुद्धमा प्रयोग गर्न सक्दछ, जसले गर्दा मानिसहरूले विश्वास गर्छन् कि तिनीहरूसँग "सत्य" छ जब वास्तविकतामा तिनीहरूले परमेश्वरबाट के कुरा त्यागेका हुन्छन् जुन संसार र शैतानबाट आउँछ। त्यस्ता व्यक्तिहरू विश्वास गर्छन् कि उनीहरूको गलत दिशा प्रणालीले तिनीहरूलाई बचाउनेछ (२ थिस्सलोनिकी २: -2 -१०), तर उनीहरूले वास्तवमै के गरे कि तिनीहरूले "परमेश्वरको सत्यलाई बेवास्ता गरे" (रोमी :1,25:११)। "झूट" राम्रो र सत्य देखिन्छ किनकि शैतानले आफूलाई र उसको विश्वास प्रणालीलाई यस्तो रुपमा प्रस्तुत गर्दछ कि उसको शिक्षा "प्रकाशका दूत" बाट सत्य जस्तो छ। (२ कोरिन्थी ११:१:2) काम गर्दछ।

सामान्यतया भन्ने हो भने, शैतान हाम्रो पतित प्रकृतिमा पापमा फस्ने प्रलोभन र चाहनाको पछाडि छ र त्यसैले ऊ "प्रलोभनशील" हुन्छ। (२ थिस्सलोनिकी 2.।; १ कोरिन्थी .3,5..1; प्रेरित 6,5..5,3) पावलले कोरिन्थको चर्चलाई उत्पत्ति to मा फर्काउँछन् र अदनको बगैंचामा भएको कथाले उनीहरूलाई ख्रीष्टबाट टाढा नफोर्नू भनेर चेताउनी दिन्छ, जुन कुरा शैतानले गर्न खोज्छ। "तर मलाई डर छ कि सर्पले हव्वालाई उनको धूर्तताले मोहित पारेझैं तपाईका विचारहरू पनि सरलता र ईमानदारीताबाट ख्रीष्टतिर फर्किनेछ" (२ कोरिन्थी १ 2:१:11,3)।

यसको मतलब यो होइन कि पावलले विश्वास गरे कि शैतानले व्यक्तिगत रूपमा सबैलाई प्रलोभनमा ल्यायो। मानिसहरू जसले विश्वास गर्छन् कि "शैतानले मलाई यो गर्यो" हरेक चोटि पाप गर्यो भने कि शैतानले संसारमा सृष्टि गरेको खराबीको प्रणाली प्रयोग गरिरहेको छ र हाम्रो पतित प्रकृति हाम्रो बिरूद्ध छ भन्ने कुरालाई थाहा छैन। माथि उल्लेख गरिएको थिस्सलोनिकाका मसीहीहरूको सन्दर्भमा, पावललाई घृणाको बीउ रोप्ने शिक्षकहरूले यो धोखा हासिल गर्न सक्थे: मानिसहरूलाई [पावलले] उनीहरूले धोका दिइरहेका छन वा लोभ वा अरू कुनै अपवित्र मनसाय ढाकछोप गरीरहेको छ भनेर मानिसहरूलाई विश्वास दिलाए। (२ थिस्सलोनिकी १: --2) यद्यपि, शैतानले असमानताको बिउ छर्छ र संसारलाई छेउछाउमा पार्छ, त्यस कारणले सबै मानिसहरू जसले झगडा र घृणा छर्दछ ऊ पछाडि शैतान हो।

पावलका अनुसार चर्चको समुदायबाट पापको निम्ति छुट्टिएका इसाईहरू वास्तवमा "शैतानलाई दिइयो" (१ कोरिन्थी .1..5,5; १ तिमोथी १.२०), वा “फर्किएर शैतानको पछि लागिरहेको छ” (१ तिमोथी १:१:1)। पत्रुसले आफ्नो बगाललाई यस्तो सल्लाह दिन्छ: ber सावधान र जागा रहो; किनभने तपाईंको विरोधी, शैतान, गर्जने सिंहझैं घुम्दैछ र कसलाई निल्न खोज्दैछ » (१ पत्रुस १: २) पिटर भन्छन्, शैतानलाई पराजित गर्ने तरिका भनेको "त्यसको प्रतिरोध गर्नु" हो (V. 9)

मानिसहरू कसरी शैतानको प्रतिरोध गर्छन्? जेम्स बताउँछ: «त्यसैले अब ईश्वरको अधीनमा बस। शैतानको विरोध गर्नुहोस्, ऊ तपाईंबाट भाग्नेछ। यदि तपाईं परमेश्वरसामु जानुहुन्छ भने उहाँ तपाईं नजिक आउनुहुनेछ। आफ्ना हातहरू, पापीहरू सफा गर्नुहोस्, र आफ्ना हृदयहरूलाई पवित्र बनाउनुहोस्, चतुर मानिसहरू » (जेम्स १,२-।)। हामी ईश्वरको नजिक हुन्छौं जब उहाँप्रति हाम्रो हृदयमा आनन्द, शान्ति र कृतज्ञताको भक्तिपूर्ण मनोवृत्ति हुन्छ जुन उहाँको जन्मजात प्रेम र विश्वासले पोषित छ।

मानिस जसले ख्रीष्टलाई चिन्दैनन् र उहाँको आत्माको निर्देशन अनुसार हुँदैनन् (रोमी ,,8,5-१-17) meat मासु पछि बाँच्नुहोस् » (V. 5) तिनीहरू संसारसँग तालिकामा छन् र "त्यस समय अनाज्ञाकारिताका बच्चाहरूमा काम गर्ने आत्मा" अनुसरण गर्दछन्। (एफिसी २:१:2,2)। यो आत्मा, शैतान वा शैतान बाहेक अरू ठाउँमा चिनिन्छ, मानिसहरूलाई चलाउँछन् ताकि तिनीहरू "शरीर र इन्द्रियहरूको वासना" गर्न सावधान छन्। (V. 3) तर परमेश्वरको अनुग्रहले, हामी ख्रीष्टमा भएको सत्यको ज्योति देख्न सक्छौं र परमेश्वरको आत्माको माध्यमबाट उहाँलाई पछ्याउन अन्जानमै शैतान, पतित संसार, र हाम्रो आध्यात्मिक रूपमा कमजोर र पापी मानव स्वभावको प्रभावमा पर्नुको सट्टा।

शैतानको युद्ध र आफ्नो अन्तिम हार

"सारा संसार समस्यामा छ" [शैतानको नियन्त्रणमा छ] जोन लेख्छन् (१ यूहन्ना :1:१:5,19)। तर ती जो परमेश्वरका छोरा छोरीहरू र ख्रीष्टका अनुयायीहरू हुन् उनीहरूलाई "सत्यलाई चिन्न" समझ दिइएको छ। (V. 20)

यस सम्बन्धमा, प्रकाश १२:--very धेरै नाटकीय छ। प्रकाशको युद्धको स्वरूपमा, पुस्तकले माइकल र उसका स्वर्गदूतहरू र अजि .्गरको बीचको ब्रह्माण्डिक युद्धलाई चित्रण गर्दछ (शैतान) र उसका खस्केका दूतहरू। शैतान र त्यसका अधिकारीहरू पराजित भए र "तिनीहरूको ठाउँ अब स्वर्गमा फेला परेन"। (V. 8) परिणाम? "अनि ठूलो अजि ,्गर, पुरानो सर्प, जसलाई भनिएको छ: शैतान र शैतान, जसले सारा संसारलाई मोहित पार्छ, बाहिर फ्याँकियो, र उसलाई पृथ्वीमा फ्याँकियो, र त्यहाँका उनका दूतहरू त्यहाँ फ्याँकिए।" (V. 9) सैतानले पृथ्वीमा रहेका परमेश्वरका जनहरूलाई सताएर परमेश्वर विरुद्धको आफ्नो युद्धलाई निरन्तरता दिन्छ भन्ने धारणा हो।

दुष्टको बीचको रणभूमि (शैतान द्वारा चलाइएको) र राम्रो (भगवानको नेतृत्वमा) ले ठूलो बाबेलको बिचमा युद्धको परिणाम दिन्छ (शैतानको नियन्त्रण अन्तर्गत संसार) र नयाँ यरूशलेम (परमेश्वर र थुमाले येशू ख्रीष्टलाई पछ्याउनुहुन्छ भनेर परमेश्वरका मानिसहरू)। यो एउटा युद्ध हो जुन परमेश्वर आफैंले जित्न सक्नुहुन्छ किनकि कुनै पनि कुराले उसको उद्देश्यलाई हराउन सक्दैन।

अन्तमा, शैतानलगायत परमेश्वरका सबै शत्रुहरू पराजित भए। परमेश्वरको राज्य - एक नयाँ विश्व व्यवस्था - प्रकाशको पुस्तकमा नयाँ यरूशलेम द्वारा प्रतीक, पृथ्वीमा आउँछ। शैतानलाई परमेश्वरको उपस्थितिबाट हटाइयो र उसको राज्य उसको साथमा निभियो (प्रकाश २०:१०) र परमेश्वरले सदाको प्रेमको शासन द्वारा प्रतिस्थापित।

हामी सबै कुराको "अन्त" बारे यी प्रोत्साहनजनक शब्दहरू पढ्छौं: "र मैले सिंहासनबाट यसो भनेको ठूलो आवाज सुनें:" हेर, मानिसहरू बीचमा परमेश्वरको झुप्पा! उहाँ तिनीहरूसंग बस्नुहुनेछ, र तिनीहरू उहाँका मानिसहरू हुनेछन्, र उहाँ आफैले तिनीहरूसँग, परमेश्वर तिनीहरूका परमेश्वर हुनेछन्। अनि परमेश्वरले तिनीहरूका आँखाबाट सबै आँसु पुछि दिनुहुनेछ, र मृत्यु हुनेछैन, न त कष्ट, चिच्याउने, न पीडा नै हुनेछ। किनभने पहिलो बितेको छ। उनी एक जो सिंहासनमा थिए उनले भने, “हेर! र उनले भने: "लेख, किनकि यी शब्दहरू सत्य र निश्चित छन्!" (प्रकाश २१: १ 21,3-२5)

पल क्रोल


PDFशैतान